بسامد فراوان عبارت هایی چون «عذب بآنواع

العذاب» و «مات فی الحبس» در منابع تاریخی، به روشنی بیانگر اوضاع زندان‌ها و سرنوشت زندانیان مخالف حکومت در این دوره است.

منابع و مآخذ

- ابن ابی اصیبه، (۱۹۶۵) *عیون الانباء فی طبقات الاطباء*، تحقیق نزار رضا، بیروت، دارمکتبه الحیاه.
- ابن ابی شیبه الکوفی، (۱۹۸۹/۱۴۰۹) *المصنف*، چاپ سعید اللحام، بیروت.
- ابن اثیر، ابوالحسن علی بن ابی المکارم، (۱۹۶۶/۱۳۸۶) *الکامل فی التاریخ*، بیروت، دارصادر.
- ابن العبری، غریغوریوس الملطی، (۱۹۹۲) *تاریخ مختصر الدول*، تحقیق انطون صالحانی الیسوعی، بیروت دارالشرق.
- ابن جوزی، جمال‌الدین عبدالرحمن، (۱۹۹۲/۱۴۱۲) *المنتظم فی تاریخ الملوک و الامم*، چاپ محمد و مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت، دارالکتب العلمیه.
- ابن خلکان، شمس‌الدین، (۱۹۶۸) *وفیات الاعیان*، چاپ احسان عباس، بیروت، دارالثقافه.
- ابن قتیبه، عبدالله بن مسلم، (۱۹۶۹) *المعارف*، تحقیق ثروت عکاشه، مصر، دارالمعارف.
- ابن قدامه، عبدالله بن احمد بن محمد، (بی تا) *المغنی*، بیروت، دار احیاء التراث العربی.
- ابن مسکویه، ابوعلی، (۱۳۷۹ش) *تجارب الامم و تعاقب الهمم*، تحقیق ابوالقاسم امامی، تهران، سروش.
- ابن کثیر، اسماعیل بن عمر، (۱۹۸۸/۱۴۰۸) *البدایه و النهایه*، تحقیق علی شیری، بیروت.
- ابوالفرج اصفهانی، علی بن حسین، (۱۹۸۳/۱۴۰۷) *الاعانی*، تحقیق سمیر جابر، بیروت.
- ابوالفرج اصفهانی، علی بن حسین، (۱۹۶۵/۱۳۸۵) *مقاتل الطالبیین*، تحقیق کاظم المظفر، نجف.
- ابویوسف، یعقوب بن ابراهیم، (۱۹۷۹/۱۳۹۹) *کتاب الخراج*، بیروت.
- بزره مختار، (۱۹۸۵/۱۴۰۵) *الاسر و السجن فی شعر العرب*، بیروت.
- تنوخی، ابوعلی محسن بن محمد بن ابی الفهم، (۱۹۵۵/۱۳۷۵) *الفرج بعد الشده*، دارالطباعه المحمديه بالقاهره.
- ثعالبی، ابو منصور، (۱۹۷۷) *تحفه الوزراء*، تحقیق حبیب علی الراوی و ابتسام مرهون الصفار، بغداد.

جهشیاری، محمد بن عبدوس، (۱۳۵۷/۱۹۳۸) کتاب الوزراء و الكتاب، چاپ عبدالحمید احمد حنفی، قاهره.

جوهری، ابوالنصر اسماعیل، (۱۹۸۷/۱۴۰۸) الصحاح، تحقیق احمد عبدالغفور العطار، بیروت.
خطیب بغدادی، ابوبکر احمد بن علی بن ثابت، (۱۹۹۷/۱۴۱۷) تاریخ بغداد، چاپ مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت.

ذهبی، محمد بن احمد بن عثمان، (۱۹۸۷/۱۴۰۷) تاریخ الاسلام، تحقیق عمر عبدالسلام تدمری، بیروت.

ذهبی، و محمد بن احمد بن عثمان، (۱۹۹۳/۱۴۱۳) سیر اعلام النبلاء، تحقیق بشار عواد معروف و محیی هلال السروری، بیروت.

شیخ طوسی، ابوجعفر محمد بن حسن، (۱۴۲۰) الخلاف، تحقیق علی خراسانی و دیگران، قم.
صابی، محسن بن هلال، (۱۹۰۴) تحفه الامراء فی تاریخ الوزراء، بیروت.

صفدی، صلاح‌الدین خلیل بن ایبک، (۲۰۰۰/۱۴۲۰) الوافی بالوفیات، تحقیق احمد الارناؤوط و زکی مصطفی، بیروت.

صولی، محمد بن یحیی، (۱۹۳۵/۱۳۵۴) اخبار الراضی بالله و المتقی بالله، چاپ ج. هیورث. دن، قاهره.

طبری، محمد بن جریر، (بی تا) تاریخ الرسل و الملوک، بیروت، مؤسسه الاعلمی.
طیبی، شیخ نجم‌الدین، (۱۳۷۴) موارد السجین فی النصوص و الفتاوی، قم.

عبدالرزاق الصنعانی، (۱۹۸۳) المصنف، چاپ حبیب‌الرحمن الاعظمی، منشورات المجلس العلمی.
فراهیدی، خلیل بن احمد، (۱۴۱۰) کتاب العین، چاپ محمد المخزومی و ابراهیم السامرائی، مؤسسه دارالهجره.

قاضی نعمان مغربی، (۱۹۶۱/۱۹۵۱) دعائم الاسلام، چاپ آصف بن علی اصغر فیضی، قاهره، دارالمعارف بمصر.

کلینی، ابوجعفر محمد بن یعقوب، (۱۳۶۷ش) اصول کافی، چاپ علی اکبر غفاری، طهران.

ماوردی، ابوالحسن، (۱۹۹۰/۱۴۱۰) الاحکام السلطانیة و الولايات الدینیة، چاپ خالد عبداللطیف السبع العلمی، بیروت.

مسعودی، ابوالحسن علی بن حسین، التنبیه و الاشراف، بیروت، دارالصعب.

مسعودی، ابوالحسن علی بن حسین، (۱۴۰۹ق) مروج الذهب و معادن الجواهر، تحقیق اسعد داغر، قم.

مقدسی، مطهر بن طاهر، (بی تا) البدء و التاریخ، مکتبه الثقافه الدینیة.